
МІНІСТЕРСТВО  ОСВІТИ  І  НАУКИ  УКРАЇНИ
Х А Р К І В С Ь К И Й  Н А Ц І О Н А Л Ь Н И Й  У Н І В Е Р С И Т Е Т

і м е н і  В . Н .  К А Р А З І Н А
НАКАЗ

м. Харків

Про затвердження Реєстру 
корупційних ризиків

На виконання положень Закону України «Про запобігання корупції», 
Державної антикорупційної програми на 2023-2025 роки, затвердженої 
постановою Кабінету Міністрів України від 04 березня 2023 року № 220 (із 
змінами), з урахуванням Методичних рекомендацій щодо застосування 
інструментів та механізмів для трансформації різних сфер функціонування 
закладів вищої освіти на засадах прозорості та доброчесності, розроблених 
Національним агентством з питань запобігання корупції та затверджених 
наказом Міністерства освіти і науки України від 17 квітня 2025 року №576 
(далі – Методичні рекомендації), наказу Національного агентства з питань 
запобігання корупції від 28 грудня 2021 року № 830/21 (із змінами), вимог 
Антикорупційної програми Харківського національного університету імені 
В.Н. Каразіна (далі - університет) та Наказу ректора університету від 28 липня 
2025 року № 0122-1/329 «Про проведення оцінювання корупційних ризиків».

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Реєстр корупційних ризиків у діяльності Харківського 
національного університету імені В.Н. Каразіна , що додається (Додаток № 1).

2. Провідному професіоналу з антикорупційної діяльності Ігорю БОЙКУ 
за результатами оцінювання корупційних ризиків у діяльності Університету 
підготувати  в установленому порядку проект Антикорупційної програми 
Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна на 2026-2028 
роки у термін до 15 листопада 2025 року.

3. Директору центру зав’язків з громадськістю Михайлу ПРОЦЕНКУ 
забезпечити розміщення цього наказу на офіційному веб-сайті Університету.



4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Підстави: Аналітична довідка за результатами оцінки корупційних ризиків у 
діяльності Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна для 
виявлення корупційних ризиків у форматі самооцінювання, що додається.

 

Ректор Тетяна КАГАНОВСЬКА

Проект наказу вносить:
Провідний професіонал з 
антикорупційної діяльності 
                                       Ігор БОЙКО 

ПОГОДЖЕНО:
Проректор з науково-педагогічної 
роботи

Борис САМОРОДОВ
Проректор з науково-педагогічної 
роботи

Василь БЛИНДЮК
Проректор з адміністративної та 
кадрової роботи
                         Володимир ДОБРЕЛЯ 
Головний бухгалтер

Ольга ЧУМАЧЕНКО
Начальник відділу кадрів

Олена ГРОМИКО
Голова первинної профспілкової 
організації працівників 

Анатолій ГОЛТВЯНСЬКИЙ 
Начальник юридичної служби
                      Олександр ДРИЖАНОВ 


